
UCHWAŁA NR XIV.79.2015
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 ), oraz art.  44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U z 2013 roku, poz. 627 z późn.zm.1), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy,  uchwala się, co nastepuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 7 szt. drzew o niżej wymienionych cechach:

1) Tilia cordata - Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 358 cm (nr 19);

2) Tilia cordata - Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 366 cm (nr 19);

3) Tilia cordata - Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 432 cm (nr 19);

4) Tilia cordata - Lipa drobnolistna ;

5) Tilia cordata - Lipa drobnolistna;

6) Ulmus leavis - Wiąz szypułkowy o obwodzie pnia 296 cm (nr 22), rosnacych na terenie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Golub-Dobrzyń, oznaczonej nr działek 282/2 i 285 
ustanowionych rozporządzeniem Nr 28/81 Wojewody Toruńskiego z dnia 21.10.1981 r. (Dz.Urz.WRN 
Nr 4, poz. 57, Dz.Urz.Woj.Tor. z 1990 r. Nr 26, poz. 242) za pomniki przyrody,

7) Stanowisko Czereśni ptasiej rosnacych na terenie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, oznaczonej nr działki 5286/9 obręb Sokołowo, Leśnictwo Paliwodzizna ustanowionych 
rozporządzeniem Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9.11.1998 r. (Dz.Urz.Woj. Tor. Nr 34, poz. 
288) za pomnik przyrody.

2. Mapa okreslająca położenie wyżej wymienionych drzew stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości przyrodniczych oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w 
Golubiu-Dobrzyniu.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Jagielski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 628  i 842, z 2014 r. poz. 805, 
850, 1002, 1101 i 1863, z 2015 r. poz. 222, 774, 1045.

Id: 0296BDC6-E1BD-40B3-B63E-1EA0368F7E95. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIV.79.2015

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 30 listopada 2015 r.

Id: 0296BDC6-E1BD-40B3-B63E-1EA0368F7E95. Podpisany Strona 2



Id: 0296BDC6-E1BD-40B3-B63E-1EA0368F7E95. Podpisany Strona 3



Id: 0296BDC6-E1BD-40B3-B63E-1EA0368F7E95. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Drzewa przewidziane do wycięcia znajdują się na placu szkolnym w pobliżu budynku

gospodarczego (wiązy) oraz przy ścieżce prowadzacej od zboru ewangelickiego do budynku

szkoły podstawowej - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ostrowitem.

W stosunku do dwóch drzew z gatunku lipa Stowarzyszenie na Rzecz Rekonstrukcji

Chorągwi Kujawskiej użytkujące zgodnie z umową Zbór ewangelicki i część nieruchomości

oznaczonej nr 282/2 zwróciło sie do Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków w Toruniu z

wnioskiem o wycinkę, gdyż ich zły stan zdrowotny stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia

wszystkich osób znajdujących się pobliżu - zarówno dzieci uczęszczających do szkoły i

bawących się na terenie parku, jak również dla mieszkńców i użytkowników nieruchomości.

Ponadto obłamujące się konary i ewentualna możliwość przewrócenia się drzew, w trakcie

coraz cześciej nawiedzających nasze tereny huraganów, stanowią realne zagrożenie dla

budynków w tym zboru ewangelickiego, pastorówki, budynku szkoły i budynku gospodarczego.

W przypadku drzew wymienionych w pkt 4 i 5 w skutek przeprowadzonych oględzin nie

stwierdzono występowania na gruncie.

Stanowisko Czereśni ptasiej, jak wynika z przedłożonego przez Nadleśnictwo Golub-

Dobrzyń wniosku z dnia 06.08.2015 r., udokumentowanego zdjęciami zostały uszkodzone

podczas wichury dnia 19.07.2015 r., połamane i zniszczone.

W zwiazku z powyższym przygotowano niniejszy projekt uchwały w oparciu o art. 44 ust.

3, 3a i 4 ustawy o ochronie przyrody z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego i

utratę wartości przyrodniczych planowanych do usunięcia drzew.

Id: 0296BDC6-E1BD-40B3-B63E-1EA0368F7E95. Podpisany Strona 1




